

ادامه از صفحه اول

آغاز ترامپ‌زدایی

به گفته ترامپ و حامیانش، دموکرات‌ها و ساختار بوروکراتیک آمریکا امیال آدم‌ها را به ضرر او برساخته و به مردم جنسی تقلبی داده‌اند. ترامپ می‌داند: «آمریکا در یک اقتصاد سرمایه‌دارانه به سر نمی‌برد، بلکه در جامعه‌ای سرمایه‌دارانه زندگی می‌کند». آنچه مردم را خشمگین می‌کند، این است که تاکنون فکر می‌کردند سوژه بوده‌اند و زمانی می‌فهمند این‌گونه نبوده و دست‌کاری محسوس و مرئی در ذائقه میل‌ورزی‌شان دخالت داشته است. این برداشت آنان را خشمگین کرده و منجر به عصیان شده است. از اینجا می‌توان به یک تفاوت اساسی ترامپ و دیگر سیاست‌مداران آمریکایی اشاره کرد. او با صراحت دروغ می‌گوید و این تقصیر او نیست که عده‌ای از مردم دروغ‌هایش را باور می‌کنند و دوست دارند: «انسان‌ها در تصور اینکه آزاد هستند فریب خورده‌اند؛ باوری که فقط مبتنی است بر اینکه ایشان از اعمالشان آگاه‌اند و از علیی که به آن تعین می‌بخشد غافل». اگر به انتخابات ایران و این جمله معروف بازگردیم که مردم ایران غیرقابل پیش‌بینی‌اند، معنای دیگر آن این می‌شود: «به دشواری می‌توان میل مردم ایران را دست‌کاری کرد». انتخابات خرداد ۷۶ فوران میلی بود که منشأ تمنای آن به‌درستی روشن نشد؛ حتی در انتخابات ۸۴ هم این‌گونه بود. شاید آنچه سیاست‌ورزی در ایران را جذاب و خطرناک می‌کند، همین نکته است که سرمنشأ امیال مردم را به دشواری می‌توان عیان کرد. بعد از انتخابات ۲۰۱۶ و با عملکرد ترامپ در سطح داخلی و خارجی این گمانه‌زنی به راه افتاد که بعید است نخبگان سرمایه‌داری آمریکا این روند را تحمل کنند و قطعا برای آن چاره‌ای خواهند اندیشید، البته چاره‌ای که سازوکارهای دموکراسی آمریکایی. شاید همین قاعده و همین گمانه‌زنی‌ها در دوره چهارساله اول احمدی‌نژاد و بعد از کارهای اعجاب‌انگیز او به راه افتاد که ادامه‌دولت‌داری به این شیوه ناممکن است. این گمانه‌زنی‌ها در پایان دوره اول دولت نهم به اوج خود رسید و ماشین تولید میل اصلاح‌طلبان و نخبگان جامعه برای اولین‌بار به کار افتاد تا مانع بازگشت رئیس دولت نهم شود؛ اما احمدی‌نژاد دوباره بیروز شد و وقایع بعدی نتها در روند کاری و عملکردهای او تغییری ایجاد نکرد، بلکه احمدی‌نژاد ا بیش از پیش به تک‌محوری و تصمیم‌های خودخواسته پیش راند. این تک‌محوری در دولت دهم چنان پررنگ شد که بسیاری از اصولگرایان هم از اطراف دولت او پرانگند شدند. اصولگرایان بر این باورند که اعتراضات ۸۸ را آمریکا با همکاری کشورهای اروپایی به راه انداخته‌اند. اگر این ادعا درست باشد، نتیجه ناخوشایندی به دست خواهد آمد مبنی بر اینکه این کشورها نتوان تولید میل در توده‌های مردم ایران را دارند. اگر احمدی‌نژاد در انتخابات بیروز نمی‌شد و رئیس‌جمهور دیگری حتی از طرف اصولگرایان روی کار می‌آمد، شاید جلوی خسارت ناشی از دولت دهم گرفته می‌شد. همان‌گونه که بایدند در آغاز اولین روزهای ریاست‌جمهوری‌اش نشان داد ناکوین است فرمان‌های نادرست ترامپ را که از دیدگاه او مغایر با منافع آمریکاست، لغو کند. یقینا بایدن باید در روزهای اول در موج به‌وجودآمده از پیروزی در انتخابات به‌سرعت دست به اقدامات مهمی بزند، چراکه هرقدر زمان بگذرد تضادهای متعارض و مغایر با منافع آمریکا بیشتر و این تضادها مانع پیشروی‌اش خواهند شد. بایدن در آغاز کار نشان داده به این امر کاملا واقف است و برای همین پیشروی به سوی ترامپ‌زدایی را به‌سرعت آغاز کرده است. اینکه او تا کجا می‌تواند پیش برود چیزی است که در آینده عیان خواهد شد.

شرق: بهمن از راه رسیده است و طبق پیش‌بینی‌ها به‌زودی مجمع تشخیص مصلحت نظام مد نظر خود را درباره دو لایحه باقی‌مانده از FATF بیان کند؛ البته اگر نخواهد مانند دوره قبل با وقت‌کشی در موضع منفعل باقی بماند. در این میان، اصولگرایان مخالف پیوستن ایران به FATF نظر خود را به اکثریت اعضای مجمع تعمیم می‌دهند و هر بار سخن از ردشدن آن می‌زنند. این در حالی است که حداقل وظیفه این افراد بدون جانبداری بررسی‌کردن لوایح و طرح‌های مورد مناقشه است، اما اصولگرایان که کمر همت خود را برای هرگونه مخالفت با دولت سفت بسته‌اند، حاضرند منافع ملی را برای منافع حزبی قربانی کنند. در همین زمینه سیدمحمود میرلوحی- فعال سیاسی، گفته است: عموم اعضای مجمع اصولگرا هستند. با اینکه مسیر به سمت تصویب FATF می‌رفت، متأسفانه بررسی آن را به روزمرگی گذراندند تا زمان به پایان رسید. اخیرا به درخواست رئیس‌جمهوری و دستور مقام معظم رهبری، این لوایح مجددا در دستور کار قرار گرفت. البته طبق خبری که دارم، دو جلسه کمیسیون تشکیل شده و در حال بررسی است. با این حال تا زمانی که غلظت اعضای مجمع تشخیص یک جناح است، در مسائلی مانند همین مصداق، مشکلاتی ایجاد خواهد شد. زمانی بعضی‌ا از جریان اصولگرایی برجام را تأیید و تصدیق کرده و سعی می‌کردند با برجام عکس‌گیرند اما مواضع و تبلیغات اخیر آنها به این سمت است که همه مناسبات بین‌المللی را انکار کرده و نسبت به آنها بی‌اعتمادی نشان می‌دهند. میرلوحی ادامه داده است: نامه اخیر مقام معظم رهبری نشان داد که اگر جریان اصولگرایی دغدغه مسائل معیشتی، اقتصادی و داخلی کشور را دارد، یکی از عواملی که برای رفع مشکلات وجود دارد، FATF است. پس از تحریم‌های بی‌منطق آمریکا، یک تحریم داخلی نیز توسط خود ما انجام شد. مبارزه با پول‌شویی به این معناست که منشأ پول مشخص بوده و جابه‌جایی‌های آن زیر نظر وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی باشد. عده‌ای کم‌طیف می‌کنند و می‌گویند با تصویب FATF اگر ما بخواهیم به سوریه، عراق و لبنان کمک کنیم، موانعی ایجاد خواهد شد؛ درحالی‌که طبق تعریف سازمان ملل، این کشورها تروریست نیستند. این لوایح تنها مانع انتقال پول به سازمان‌ها و گروه‌های تروریستی مانند داعش و القاعده خواهد شد، اما مبادله بانکی با دوستان ایران مانعی ندارد. از سوی دیگر این افراد با همین شعار و ادعا تمام ملت ایران را زیر فشار قرار می‌دهند. به دلیل تصویب‌نشدن کنوانسیون مورد بحث، همه مردم، هر ایرانی مقیم خارج کشور و هر تاجری که بخواهد مبادله مالی انجام دهد، تحت فشار قرار دارد. چرا ترکیه، روسیه و هم‌رمان ما نمی‌توانند با ایران معامله کنند؟ یکی از دلایل این محدودیت همین است. به گفته این فعال سیاسی، بانک‌ها قواعدی را ذیل عضویت FATF پذیرفته‌اند و به ناچار نمی‌توانند با کسانی که عضو نیستند، همکاری کنند. نباید بیش از این شاهد تأخیر باشیم. اگر بایدن به برجام بازگردد و شرایط بین‌المللی ما بهبود پیدا کند، حتی پس از آن نیز مشکلاتی به‌دلیل تصویب‌نشدن FATF وجود خواهد داشت، شاید اگر عضو این کنوانسیون بودیم، بهتر می‌توانستیم

سیاست

اصولگرایان همچنان مخالف پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی

سرنوشت FATF در دوراهی منافع ملی و منافع حزبی



مسائل خود را حل‌وفصل کنیم. درست است که باید اروپایی‌ها را به‌دلیل تصویب‌نشدن اینستکس سرزنش کنیم و مسیر طراحی شده آنان نیز نتیجه نداد، اما بخشی از مشکل نیز مرتبط با بحث FATF و روان‌نبودن مبادلات بانکی ما بود. البته مخالفان نگاهی به کاهش مبادلات اقتصادی، بانکی و تجاری ایران با دنیا نداشته و اهمیتی به کوچک‌شدن سفره مردم بر اثر تحریم‌ها و نبود روابط بانکی ندارند. در همین راستا آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به پرسشی درباره بحث‌های مطرح‌شده درباره بررسی دوباره FATF در مجمع اظهار کرد: اکنون این موضوع در کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت مطرح است و وقتی کمیسیون‌ها تمام شد به صحن علنی خواهد آمد. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره امکان تأیید یا رد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نیز تصریح کرد: نظر من مخالف است و صریحا با ادله اعلام کرده‌ام که معاینش از محاسنش بیشتر است و نظر اکثریت هم به نظر همین است، ولی الان دقیقا نمی‌شود پیش‌بینی کرد و قاطعانه گفت که رد خواهد شد، اما من امیدوارم که این‌طور باشد و دوباره سرمان کلاه نرود. در روزهای گذشته سیدمرتضی نبوی، دیگر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز گفته بود: شما اظهارات خود دولت را ببینید؛ می‌گویند اسامال وضع اقتصاد بهتر شده و فروش نفت بهبود پیدا کرده است. یعنی با اینکه در لیست سیاه FATF هستیم، همین که وزارت نفت بالاخره تصمیم گرفت تحریم را دور بزند و نفت بفروشد، می‌گویند شرایط فروش نفتمان نسبت به سال قبل خیلی هم خوب شده است. خب این را چه کنیم؟ نبوی افزود: قبلا می‌گفتند عدم دود پیوستن به FATF به چشم مردم می‌رود، ولی الان بنا بر اظهار خود مقامات دولتی و وزارت نفت، فروش نفت ما بیشتر شده است. علت اصلی‌اش این است که وزارت نفت فعال‌تر شده است. او در ادامه گفت: FATF ابزاری است برای اینکه امثال آمریکا بتوانند از این اطلاعات سواستفاده کنند و علیه خود ما استفاده کنند. ما هم به شفافیت اعتقاد داریم اما نه اینکه از شفافیت اطلاعات ما، دیگران سوءاستفاده کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: در مجمع ما تلاش می‌کنیم موضع کارشناسی داشته باشیم و منافع

«زاویه» تلویزیون علیه روحانی

به مردم نمی‌کاهد». عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در توییتهی از سخنان یک روحانی علیه رئیس‌جمهوری در رسانه ملی انتقاد کرد و نوشت: «ادبیات سخیف، توهین و افترا از همه بد است و در کسوت روحانیت، آن‌هم از رسانه ملی، بدترا با سخنان غرض‌آلود زاویه‌ها را بیشتر و دشمنان ایران را شادمان نکنیم». معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده نیز در توییتهی بخشی از آیه ۱۱ سوره حجرات را منتشر کرد که در آن آمده است: «و از یکدیگر عیب نگیرید و به همدیگر لقب‌های زشت دهید، چه اندیشیده است نام زشتت پس از ایمان و هر که توبه نکرد، آنان خود ستمکارند». حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری نیز در توییتهی نوشت: «مردم اهل ملاقه و منقل را به خوبی می‌شناسند. ای‌کاش در کنار ریش و عمامه، جهانتان را هم بزرگتر می‌کردید تا بدانید که در این وانفسا اهانت به مردم شریف ایران و شخص دوم کثورتان نه خدمت به اسلامیت و جمهوریت بلکه هم‌آوایی با یوئه‌گوبان

سال هجدهم • شماره ۳۹۲۲ • روزنامه

سخت‌گیران را به‌دلیل تصویب‌نشدن اینستکس سرزنش کنیم و مسیر طراحی شده آنان نیز نتیجه نداد، اما بخشی از مشکل نیز مرتبط با بحث FATF و روان‌نبودن مبادلات بانکی ما بود. البته مخالفان نگاهی به کاهش مبادلات اقتصادی، بانکی و تجاری ایران با دنیا نداشته و اهمیتی به کوچک‌شدن سفره مردم بر اثر تحریم‌ها و نبود روابط بانکی ندارند. در همین راستا آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به پرسشی که دلیل فرسایشی‌شدن بررسی مسئله FATF چیست، گفت: آقای روحانی اواخر سال پیش از طریق آقای دژپسند، وزیر اقتصاد، پیغام فرستاده بود که برای رای‌گیری بر سر FATF فعلا دست نگه داریم. همچنین آقای مجید انصاری هم خواست تصم‌گیری را عقب بیندازیم، چون آنها می‌دانستند در صورت رای‌گیری، رای مجمع به این‌ص موضوع منفی خواهد بود. توکلی همچنین ادامه داد: گروهی می‌گویند: «اگر دولت در اختیار اصولگرایان بود، تا به حال مجمع برای پیوستن به FATF رای مثبت داده بود» که در جواب باید گفت چنین برداشتهایی غلط است. من نمی‌دانم چطور این دروغ‌ها را می‌گویند

ملسی را در نظر بگیریم و از این جایگاه به تصمیم و رای برسیم. تا به الان بنده به این نتیجه نرسیده‌ام که تأیید این لوایح در این مقطع به نفع کشور است. احمد توکلی نیز در گفت‌وگویی با اشاره به حدس و گمان‌هایی که این روزها درباره تصویب یا عدم تصویب پیوستن ایران به FATF در مجمع تشخیص مصلحت مطرح می‌شود، اظهار کرد: این درست نیست که عده‌ای از احتمال رای مثبت‌آوردن این موضوع خبر می‌دهند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که دلیل فرسایشی‌شدن بررسی مسئله FATF چیست، گفت: آقای روحانی اواخر سال پیش از طریق آقای دژپسند، وزیر اقتصاد، پیغام فرستاده بود که برای رای‌گیری بر سر FATF فعلا دست نگه داریم. همچنین آقای مجید انصاری هم خواست تصمیم‌گیری را عقب بیندازیم، چون آنها می‌دانستند در صورت رای‌گیری، رای مجمع به این‌ص موضوع منفی خواهد بود. توکلی همچنین ادامه داد: گروهی می‌گویند: «اگر دولت در اختیار اصولگرایان بود، تا به حال مجمع برای پیوستن به FATF رای مثبت داده بود» که در جواب باید گفت چنین برداشتهایی غلط است. من نمی‌دانم چطور این دروغ‌ها را می‌گویند

۴۳ نفر از اعضا را در بی‌دینی متهم می‌کنند. اساسا مسئله به این مهمی را نباید وارد رقابت‌های سیاسی کنیم و چنین مواضعی بگیریم. البته سیدمحمد صدر، رئیس‌جمهور سابق و نمایان‌ترین عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که موافق تصویب این لوایح است، درباره FATF و روند پیگیری آن در مجمع تشخیص مصلحت بیان کرد: واقعیت این است که FATF یا دو لایحه‌ای که باید در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شود، یعنی لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه با جرائم فرارملی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم، جزء لوایحی است که FATF توصیه کرده تا همه کشورها باید به عضویت آن دربیایند و قواعد آن را اجرا کنند و ۱۹۰ کشور در دنیا، این کنوانسیون را تصویب کرده و به عضویت آن درآمده‌اند. او افزود: خلاصه قضیه این است که اگر ما به عضویت این دو درنیایم معنا این خواهد بود که ما به کل دنیا اعلام کرده‌ایم که هم می‌خواهیم پول‌شویی کنیم و هم می‌خواهیم قاچاق ارز داشته باشیم و هم قاچاق انسان و… خواهیم داشت و نهایتا می‌خواهیم برای تروریسم، تأمین مالی و فروش نفت بهبود پیدا کرده است. یعنی با اینکه در لیست سیاه FATF هستیم، همین که وزارت نفت بالاخره تصمیم گرفت تحریم را دور بزند و نفت بفروشد، می‌گویند شرایط فروش نفتمان نسبت به سال قبل خیلی هم خوب شده است. خب این را چه کنیم؟ نبوی افزود: قبلا می‌گفتند عدم دود پیوستن به FATF به چشم مردم می‌رود، ولی الان بنا بر اظهار خود مقامات دولتی و وزارت نفت، فروش نفت ما بیشتر شده است. علت اصلی‌اش این است که وزارت نفت فعال‌تر شده است. او در ادامه گفت: FATF ابزاری است برای اینکه امثال آمریکا بتوانند از این اطلاعات سواستفاده کنند و علیه خود ما استفاده کنند. ما هم به شفافیت اعتقاد داریم اما نه اینکه از شفافیت اطلاعات ما، دیگران سوءاستفاده کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: در مجمع ما تلاش می‌کنیم موضع کارشناسی داشته باشیم و منافع

استخدامی با این مجموعه ندارند. بااین‌حال آیت‌الله علی‌اکبر رشاد، رئیس و مؤسس این پژوهشگاه، به سخنان مطرح‌شده در آن برنامه واکنش نشان داد و گفت: «غیر از انتقاد است، انتقاد حق هرکسی است اما ما هیچ‌کس حق افتراستن به غیر را ندار. حتی اگر طرف

انتقاد، منتقد کافر و منافق باشد، شرعا افتراستن به اهل کفر و اصحاب نفاق هم حرام است». او همچنین گفت نباید انتقاد با انتقام خلط شود و نقد از نفی، مایهتا و غایتا متفاوت بوده و غرض از نقد و انتقاد، اصلاح و نهی از منکر است. احمد جهان‌بزرگی کیست؟ سایت جماران، احمد جهان‌بزرگی را این‌گونه معرفی کرده است: «دریس در دانشگاه‌های تهران از سال ۱۳۶۵ در درس علوم سیاسی و معارف اسلامی، مدیر گروه علوم سیاسی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۱، تألیف مقالات علمی متعدد و چاپ آن در نشریات داخلی و حضور و ارائه مقاله در همایش‌های علمی – تخصصی، تدریس در حوزه‌های علمیه (درس اصول فقه مطرف). مدیر گروه علوم سیاسی (شورای نقد کتب دانشگاهی) پژوهشگاه علوم

آکمی موضوع مادهٔ ۳ قانون ومادهٔ ۱۳آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختنماهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره ۱۴۱۹۲/۳۱۰۰۰۴/۱۳۹۶-۱۴ - ۱۰ - ۱۳۹۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختنماهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بابل تصرفات مالکانه بلا معارض آقای جلیل قربان زاده فرزند قرتد اله به شماره شناسنامه ۰۶۷۹۸۴-۲۰۵۰ صادره از بابل با کد ملی ۰۶۷۹۸۴-۲۰۵۰ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳۲۰ متر مربع پلاک ۹۷۵-۱۸- اصلی واقع درکونه کلا بخش ۸ ثبت بابل مرکززدیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب درذونویتب به فاصله ۱۵روز ازطریق روزنامه کنترالانتشار و محلی آگهی میگردد درصورتی که اشخاص ذی نفع به رای صادره فوق اعتراض دارند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ودر روستاسازها ازتاریخ التصاق بمتد دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم ورسید دریافت نمایند متعرض باقی طرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقویم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در این صورت اقدامات ثبت، مکتوب به ارائه حکم قطعی میباشد دادگاه است بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد صدور سند مانع ازبراجرای منتهضر به دادگاه نمیشا شد . م الف ۸۹۰۸۹۱ ۱۹۹۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ - ۱۰ - ۹۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹ - ۱۱ - ۹۹

شهرام خسروی رئیس ثبت اسناد املاک بابل

ترامبی است.».

واکنش رئیس پژوهشگاه فرهنگ‌واندیشه‌اسلامی

جالب آنکه پژوهشگاه فرهنگ

و اندیشه اسلامی در بیانیه اعلام کرد که نسبت به سِمَت علمی احمد جهان‌بزرگی جعل صورت گرفته و ایشان عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی معرفی شده‌اند، درحالی‌که هیچ‌گونه رابطه استخدامی با این مجموعه ندارند. بااین‌حال آیت‌الله علی‌اکبر رشاد، رئیس و مؤسس این پژوهشگاه، به سخنان مطرح‌شده در آن برنامه واکنش نشان داد و گفت: «غیر از انتقاد است، انتقاد حق هرکسی است اما ما هیچ‌کس حق افتراستن به غیر را ندار. حتی اگر طرف

انتقاد، منتقد کافر و منافق باشد، شرعا افتراستن به اهل کفر و اصحاب نفاق هم حرام است». او همچنین گفت نباید انتقاد با انتقام خلط شود و نقد از نفی، مایهتا و غایتا متفاوت بوده و غرض از نقد و انتقاد، اصلاح و نهی از منکر است. احمد جهان‌بزرگی را این‌گونه معرفی کرده است: «دریس در دانشگاه‌های تهران از سال ۱۳۶۵ در درس علوم سیاسی و معارف اسلامی، مدیر گروه علوم سیاسی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۱، تألیف مقالات علمی متعدد و چاپ آن در نشریات داخلی و حضور و ارائه مقاله در همایش‌های علمی – تخصصی، تدریس در حوزه‌های علمیه (درس اصول فقه مطرف). مدیر گروه علوم سیاسی (شورای نقد کتب دانشگاهی) پژوهشگاه علوم

پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی.».

حرم‌تشنکی رئیس‌جمهوری عبور از خط قرمزهاست

حجت‌الاسلام هادی غفاری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در گفت‌وگو با برنا درباره سخنان این روحانی در صداوسیما گفت: «من آدم واقع‌بینی هستم و عقیده دارم امروز لباس روحانیت با لباس ۵۰ سال پیش خیلی فرق دارد. سابق بر این حوزه‌های ما مطهری، بهشتی و علامه‌جعفری تربیت می‌کرد و امروز از اینها تربیت می‌کند. البته من نمی‌گویم همه این‌طور هستند، ولی از این قشر زیاد تربیت شده است.»

او افزود: «مسئله دیگر این است که شاید نه همه ولی بخشی از حاکمیت بدش نمی‌آید که با صراحت یا با کنایه از این حرف‌ها زده شود. به نظر من اینها ولایت‌مدار نیستند و نان را به نرخ روز می‌خورند. اگر فردا حکومت به آقای روحانی بپسا بدهد و از دولت چیزی به اینها برسد، اینها در حد اعجاز از او تعریف می‌کنند.»

آیت‌الله سیدمحمد سجادی‌عطا‌آبادی، از فقهای برجسته حوزه علمیه قم نیز در یادداشتی با اشاره به اینکه رفتار فرد در چارچوب آموزه‌های دینی و الهی در جمهوری اسلامی، خط قرمزهایی دارد، تلاش

برخی افراد برای حرم‌تشنکی علیه رئیس‌جمهوری در قم را خلاف تعالیم دینی و عبور از این خط قرمزها عنوان کرد. به گزارش ایرنا، ایشان نوشت: «فردی که از سوی شورای نگهبان تأیید، مردم با ۲۴ میلیون رای او را انتخاب، بعد از آن نتیجه انتخابات توسط شورای نگهبان تأیید و حکم وی نیز به وسیله رهبر معظم انقلاب تنفیذ شده است و امروز رئیس‌جمهور است، چرا باید حرمت وی را این‌گونه بشکنیم؟».

سخت‌گیران را به‌دلیل تصویب‌نشدن اینستکس سرزنش کنیم و مسیر طراحی شده آنان نیز نتیجه نداد، اما بخشی از مشکل نیز مرتبط با بحث FATF و روان‌نبودن مبادلات بانکی ما بود. البته مخالفان نگاهی به کاهش مبادلات اقتصادی، بانکی و تجاری ایران با دنیا نداشته و اهمیتی به کوچک‌شدن سفره مردم بر اثر تحریم‌ها و نبود روابط بانکی ندارند. در همین راستا آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به پرسشی که دلیل فرسایشی‌شدن بررسی مسئله FATF چیست، گفت: آقای روحانی اواخر سال پیش از طریق آقای دژپسند، وزیر اقتصاد، پیغام فرستاده بود که برای رای‌گیری بر سر FATF فعلا دست نگه داریم. همچنین آقای مجید انصاری هم خواست تصم‌گیری را عقب بیندازیم، چون آنها می‌دانستند در صورت رای‌گیری، رای مجمع به این‌ص موضوع منفی خواهد بود. توکلی همچنین ادامه داد: گروهی می‌گویند: «اگر دولت در اختیار اصولگرایان بود، تا به حال مجمع برای پیوستن به FATF رای مثبت داده بود» که در جواب باید گفت چنین برداشتهایی غلط است. من نمی‌دانم چطور این دروغ‌ها را می‌گویند

www.sharghdaily.ir

سال هجدهم • شماره ۳۹۲۲ • روزنامه

رویداد

توصیه‌کاترین‌اشتون وچاک‌هیگل

بازگشت فوری وکامل‌به‌برجام

تنها‌گزینه‌عملی

● مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیر دفاع پیشین آمریکا در یادداشتی نحوه احیای دوباره توافق هسته‌ای با ایران را تشریح کردند. به گزارش ایسنا، کاترین‌اشتون، مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا و چاک هیگل، وزیر دفاع پیشین آمریکا، روز پنجشنبه در یادداشتی با تیتز «چگونه توافق هسته‌ای ایران را احیا کنیم» که در پایگاه خبری «هیل» منتشر شده است، آورده‌اند: تصور می‌شد که توافق هسته‌ای با ایران یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها علیه امنیت جهانی را رفع کند؛ یعنی با برداشتن تحریم‌های فلج‌کننده و راهیایی از انزوای جهانی تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران از دسترسی به سلاح هسته‌ای بازمی‌ماند. این توافق همچنین آغازی بر تعامل سازنده ایران با پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و آلمان و پایه اساسی برای گفت‌وگو و مذاکره بر سر مشکلات حیاتی امنیتی منطقه‌ای و جهانی بود. در ادامه مدل است: خروج دولت ترامپ از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ و سیاست فشار حداکثری این هدف را تضعیف کرد و باعث شدت‌گرفتن برنامه هسته‌ای ایران، جسورترکردن تدروهای ایرانی، افزایش تنش‌های منطقه‌ای و ایجاد رنجش‌های غیرقابل‌وصف برای عامه ایرانیان شد. دولت بایدن از زمان روی‌کارآمدن با سبواللی حیاتی روبرو می‌شود؛ اینکه چگونه مسیر تشدید تنش‌ها را معکوس و این منطقه شگفت‌کننده مهم جهانی را باثبات کند؟ قطعا بازگشت به توافق هسته‌ای ایران نقطه آغاز ضروری خواهد بود. این دو‌مقام پیشین در یادداشت خود نوشته‌اند: حسن روحانی، رئیس‌جمهور و محمد‌جواد طریف، وزیر خارجه ایران، بر تمایل خود نسبت به بازگشت کامل به توافق هسته‌ای ایران تأکید کرده‌اند. بایدن نیز شفاف کرده که می‌خواهد به‌طورکامل‌به‌توافق‌بازگردد. دیگر کشورهایی که بر سرر برجام مذاکره کرده‌اند نیز به توافق پایبند مانده‌اند. بااین‌حال هم اختلافات درونی و هم اختلافاتی میان طرفین درباره چگونگی پیشبرد مسائل وجود دارد. آیدوگاه آمریکایی موسوم به «همین حالا بیشتر بگیرد» می‌گوید که دنیا تغییر کرده است؛ بنابراین بازگشت ساده به توافق عملی نیست. از این استدلال برمی‌آید که آمریکا باید از فشار حداکثری به‌عنوان اهرم فشاری برای به‌دست‌آوردن امتیازهای بیشتر از ایران بر سر موشک، رفتار منطقه‌ای و بند غروب استفاده کند. چنین استدلالی معیوب است. ایران پس از چشیدن «پیروزی» در برابر اقدامات ترامپ، دیگر تسلیم فشار حداکثری بیشتر نخواهد شد. مذاکره برای توافق جدید نیازمند زمان و اعتماد است که حال هر دو آنها غایب هستند. بزرگ‌ترین مسئله برای فائق‌آمدن به این مهم در آمریکا، این است که هرگونه توافق جدیدی باید به تأیید کنکره برسد. در ادامه آمده است: هرگونه الزام برای مذاکرات یا تعیین شرایط با مواضع مشابهی مواجه خواهند شد؛ به‌ویژه در غیاب کنونی گفت‌وگو میان ایران و ایالات متحده، تنها گزینه عملی که باید فوری انجام شود، بازگشت کامل آمریکا به برجام و تعهد یک‌جانبه هر دو طرف برای پایبندی کامل در پی اجرای تعهدات است. اشتون و هیگل با اشاره به اینکه طرفین باید از تعیین پیش‌شرط خودداری کنند، افزودند: تحت این شرایط ایران و آمریکا هم‌زمان پایبندی مجدد به تعهداتشان ذیل توافق هسته‌ای و ازسرگیری تمامی اقداماتی را که از زمان خروج آمریکا تصفیف شده بود، اعلام می‌کنند. آمریکا برای این کار باید به‌تعمیم تحریم‌های جدید و بازاعمال‌شده را بردارد و از گرفتاری‌های روانی و حقوقی پیش‌آمده برای شرکت‌ها و بانک‌ها که‌نگشایی کند. ایسن از طریق اقدامات قوه مجریه امکان‌پذیر است و بروسه چالش‌برانگیز بازسازی بخش خصوصی می‌تواند با دریافت اطمینان خاطر از وزارت خزانه‌داری آمریکا آغاز شود. اوزارت این باید به محدودیت‌های کمی و کیفی توافق هسته‌ای و همچنین دیگر محدودیت‌های این پیمان بازگردد. دیگر کشورهای ذیل نیز باید تعامل کامل را با این توافق داشته باشند و در کنار بقیه محیط حمایتی لازم را برای اجرای کامل توافق ایجاد کرده و کام‌های متعاند را بردارند.

سخنگوی کاخ سفید:

بایدن در اولین تماس‌ها

درباره برجام ر‌ایزنی می‌کند

● سخنگوی کاخ سفید گفت رئیس‌جمهور جدید آمریکا در اولین تماس‌های تلفنی‌اش با شرکا و متحدان نزدیک واشنگتن، درباره برجام ر‌ایزنی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری نشنال‌یوز، جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، ساعاتی پس از آغاز به کار رسمی دولت جدید آمریکا به ریاست جو بایدن گفت رئیس‌جمهور پیشین در اولین تماس‌های تلفنی خود با سران خارجی، شامل متحدان نزدیک واشنگتن، درباره بازگشت مشروط آمریکا به توافق هسته‌ای با ایران ر‌ایزنی خواهد کرد. جن سلاکی که در اولین کنفرانس خبری خود سخن می‌گفت، در ادامه بیان کرد: «ایران باید به پیروی از محدودیت‌های هسته‌ای‌اش نیز توافق بازگردد تا بتوان در این زمینه به پیشرفت دست پیدا کرد.»

او افزود: «رئیس‌جمهور بایدن به روشنی مشخص کرده که معتقد است آمریکا باید از طریق دیپلماسی به دنبال تقویت و تشدید محدودیت‌های هسته‌ای ایران و رسیدگی به سایر نگرانی‌ها باشد.»